
I ZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBELSKIEGO

Lublin, dnia 18 lutego 2026 r. Podpisany przez
Cezary Widomski: LUW

Data: 1802.2026 15:35:39

Poz. 1069

ROZPORZĄDZENIE NR 7
WOJEWODY LUBELSKIEGO

z dnia 18 lutego 2026 r.

w sprawie zarządzenia odstrzału sanitarnego dzików w powiatach bialskim, biłgorajskim,
hrubieszowskim, łubartowskim, lubełskim, łęczyńskim, lukowskim, parczewskim, radzyńskim

I tomaszowskim

Na podstawie art. 46 ust. 3 ustawy z dnia 11 marca 2004 r. o ochronie zdrowia zwierząt oraz zwalczaniu
chorób zakaźnych zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1075) zarządza się, co następuje:

~ 1. 1. Dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich lub ich części, ustalonych zgodnie zuchwałą Nr
XXVII 450/2021 Sejmiku Województwa Lubelskiego z dnia 13 lipca 2021 r. w sprawie podziału województwa
lubelskiego na obwody łowieckie oraz zaliczenia obwodów łowieckich do kategorii (Dz. Urz. Woj. Lubel.
z 2021 r. poz. 3406 oraz 2022 r. poz. 3440), położonych na terenie powiatów bialskiego, biłgorajskiego,
brubieszowskiego, lubartowskiego, lubelskiego, łęczyńskiego, łukowskiego, parczewskiego, radzyńskiego
i tomaszowskiego, na wniosek Lubelskiego Wojewódzkiego Lekarza Weterynarii z dnia ł6 lutego 2026 r.,
nakazuje się do dnia 31 marca 2026 r.:

I) wpowiecie bialskim przeprowadzenie odstrzału sanitarnego 57 sztuk dzików z podziałem na odstrzał:

a) 3 szt. dzików w obwodzie łowieckim nr 2 - Koło Łowieckie nr 63 „Dąbrowa”,

b) 3 szt. dzików w obw. łow. nr 3 - KL nr 18 „Ponowa”,

c) 3 szt. dzików w obw. łow. nr 6- KL nr 101 „Nemrod”,

d) 3 szt. dzików w obw. łow. nr 7-KL nr 12 „Ogar”,

e) 3 szt. dzików w obw. low, nr 8 - KL 104 „Akteon”,

f) 3 szt. dzików w obw. łow. nr 10 - KL nr Ill „Kos”,

g) 3 szt. dzików w obw. łow. nr 11 - KL nr 18 „Ponowa”,

h) 3 szt. dzików w obw. łow. nr 13- KL nr 13 „Otwock”,

i) 3 szt. dzików w obw. łow. nr 14 - KL nr 18 „Ponowa”,

j) 3 szt. dzików w obw. łow. nr 15 - KL nr 18 „Ponowa”,

k) 3 szt. dzików w obw. łow. nr 19— KL nr 12 „Ogar”,

1) 3 szt. dzików w obw. low, nr 21 - KL nr 16 „Ostęp”,

ni) 3 szt. dzików w obw. low, nr 22 KL nr 64 „Wilga”,

n) 3 szt. dzików w obw. low, nr 28- KL nr 26 „Hubertus”,

o) 3 szt. dzików w obw. łow. nr 34 - KL nr 2 „Cyranka”,



Dziennik Urzędowy Wojew6dztwa Lubelskiego 2 Poz. 1069

p) 3 szt. dzików w obw. łow. nr 36- KL nr 18 „Ponowa”,

q) 3 szt. dzików w obw. low, nr 38- KŁ nr 127 „Łoś”,

r) 3 szt. dzików w obw. low, nr 49- KL nr 150 „Czata”,

s) 3 szt. dzików w obw. low, nr 50- KL nr 83 „Lis”;

2) w powiecie bilgorajskim przeprowadzenie odstrzału sanitarnego 33 sztuk dzików z podziałem na odstrzal:

a) 3 szt. dzików w obw. low, nr 236 KL nr 31 „Bażant”,

b) 3 szt. dzików w obw. łow. nr 237 — KL nr 31 „Bażant”,

c) 3 szt. dzików w obw. low, nr 254 — KL nr 20 „Głuszec”,

d) 3 szt. dzików w obw. low, nr 271 — KL nr 20 „Głuszec”,

e) 3 szt. dzików w obw. low, nr 287 0HZ Lasy Państwowe, Nadleśnictwo Janów Lubelski,

1)3 szt. dzików w obw. low, nr 302 KL nr 10 „Leśnik”,

g) 3 szt. dzików w obw. low, nr 309 — KL nr 90 „Darz Bór”,

h) 3 szt. dzików w obw. low, nr 310— KL nr 29 „Rogacz”,

i) 3 szt. dzików w obw. low, nr 316 — KL nr 59 „Slonka”,

j) 3 szt. dzików w obw. low, nr 317 — KL nr 10 „Leśnik”,

k) 3 szt. dzików w obw. low, nr 318— KL nr 58 Towarzystwo Racjonalnego Polowania;

3) w powiecie hrubieszowskim przeprowadzenie odstrzalu sanitarnego 4 sztuk dzików z podziałem na
odstrzał:

a) 2 szt. dzików w obw. low, nr 276— KL nr 41 „Łoś”,

b) 2 szt. dzików w obw. low, nr 277 — Wojskowe KL nr 110 „Orlik”;

4) w powiecie lubartowskim przeprowadzenie odstrzału sanitarnego 15 sztuk dzików z podzialem na odstrzał:

a) 3 szt. dzików w obw. low, nr 96 KL nr 37 „Knieja”,

b) 3 szt. dzików w obw. łow. nr 116— KL nr 37 „Ksiieja”,

c) 3 szt. dzików w obw. low, nr 117— KL nr 33 „Lis”,

d) 3 szt. dzików w obw. low, nr 128 — KL nr 37 „Knieja”,

e) 3 szt. dzików w obw. low, nr 129 — KL nr 138 „Wrzos”;

5) w powiecie lubelskim przeprowadzenie odstrzału sanitarnego 18 sztuk dzików z podziałem na odstrzal:

a) 3 szt. dzików w obw. low, nr 140— KL nr 8 „Loś”,

b) 3 szt. dzików w obw. low, nr 168— ORZ Wierzchowiska PZL,

c) 3 szt. dzików w obw. łow. nr 172— KL nr 69 „Bażant”,

d) 3 szt. dzików w obw. low, nr 189 — KL nr 69 „Bażant”,

e) 3 szt. dzików w obw. low, nr 190— KL nr 43 „Sarenka”,

1) 3 szt. dzików w obw. low, nr 218 — KL nr 68 „Głuszec”;

6) wpowiecie lęczyńskim przeprowadzenie odstrzału sanitarnego 12 sztuk dzików z podzialem na odstrzal:

a) 3 szt. dzików w obw. low, nr 112— KL nr 1 „Szarak”,

b) 3 szt. dzików w obw. low, nr 124— KL nr 36 „Przepiórka”,

c) 3 szt. dzików w obw. low, nr 127— KL nr I „Szarak”,

d) 3 szt. dzików w obw. low, nr 136— KL nr 36 „Przepiórka”;

7) wpowiecie łukowskim przeprowadzenie odstrzału sanitarnego 21 sztuk dzików z podzialem na odstrzal:



Dziennik Urzędowy Województwa LubeIskie~o 3 Poz. 1069

a) 3 szt. dzików w obw. łow. nr 29 Wojskowe KL „Cis”,

b) 3 szt. dzików w obw. low, lir 30 KL „Jarząbek”,

c) 3 szt. dzików w obw. low, nr 43 KL „Jarząbek”,

d) 3 szt. dzików w obw. ław, nr 44 KL „Niedźwiedź”,

e) 3 szt. dzików w obw. ław, nr 57 KL „Niedźwiedź”,

f) 3 szt. dzików w obw. low, nr 58 KL „Tumak”,

g) 3 szt. dzików w obw. łow. nr 70— Wojskowe KL nr 318 „Uroczysko”;

8) w powiecie parczewskim przeprowadzenie odstrzału sanitarnego 33 sztuk dzików z podzialem na odstrzał:

a) 3 szt. dzików w obw. łow. nr 52 — Wojskowe KL nr 149 „Wiarus”,

b) 4 szt. dzików w obw. ław, nr 65 — KL nr 76 „Jeleń”,

e) 3 szt. dzików w obw. łow. nr 77—KL nr 70 „Sokól,

I) 3 szt. dzików w obw. low, nr 79 KL nr 49 „Daniel”,

g) 4 szt. dzików w obw. low, nr 89 Wojskowe KL nr ISO „Czata”,

h) 3 szt. dzików w obw. low, nr 90 KL nr 2 „Leśnik”,

i) 4 szt. dzików w obw. low. nr 91 KL nr 2 „Leśnik”,

j) 3 szt. dzików w abw. ław, nr 93 KL nr 2 „Leśnik”,

k) 4 szt. dzików w obw. łow. nr 94 KL nr 89, „Siemień”,

1) 2 szt. dzików w obw. ław, nr 114 KL nr 76 „Jeleń”;

9) w powiecie radzyńskim przeprowadzenie odstrzału sanitarnego 20 sztuk dzików z podzialem na odstrzał:

a) 4 szt. dzików w obw. łow. nr 55—KL nr 7 „Knieja”,

b) 4 szt. dzików w obw. low, nr 66 0HZ Lasy Państwowe Suchowala,

c) 4 szt. dzików w obw. low, nr 80 KL nr 9 Lubelskie Towarzystwa Myśliwskie,

d) 4 szt. dzików w obw. low, nr 81 — Wojskawe Koło Lawieckie nr 141 „Szarak”,

e) 4 szt. dzików w obw. ław. nr 95 KL nr 39 „Miś”;

10) w powiecie tamaszowskim przeprowadzenie odstrzału sanitarnego 21 sztuk dzików z podziałem na
odstrzal:

a) 3 szt. dzików w abw. low, nr 304 Kl nr 17 Jeleń”

b) 3 szt. dzików w obw. łow. nr 305— KL nr 21 „Wilk”,

c) 3 szt. dzików w abw. łow. nr 306 KL nr IS „Niwa”,

d) 3 szt. dzików w obw. łow. nr 307 KL nr 71 „Cyranka”,

e) 3 szt. dzików w abw. ław, nr 312 KL nr 15 „Niwa”,

1) 3 szt. dzików w abw. ław. nr 313 KL nr 101 „Hermes”,

g) 3 szt. dzików w obw. łow. nr 314— KL nr 11 „Bażant”.

2. Niezwloczne dostarczanie przez myśliwych odstrzelanych dzików wraz z patrochami i narogami do
miejsc wskazanych przez wlaściwega pawiatowega lekarza weterynarii, gdzie będą przetrzymywane da czasu
uzyskania wyniku badania laboratoryjnego w kierunku afrykańskiego pomoru świń.



Dzieimik Urzędowy Województwa Lubelskiego 4 Poz. 1069

3. W przypadku wykluczenia afrykańskiego pomoru świń - zagospodarowanie odstrzelonych dzików do
produkcji mięsa na użytek własny myśliwego lub zniszczenie w sposób przewidziany w rozporządzeniu
Parlamentu Europejskiego i Rady (WE) nr 1069 2009 z dnia 21 października 2009 r. określającym przepisy
sanitarne dotyczące produktów ubocznych pochodzenia zwierzęcego, nieprzeznaczonych do spożycia przez
ludzi, i uchylającym rozporządzenie (WE) nr 1774 2002 (rozporządzenie o produktach ubocznych pochodzenia
zwierzęcego) (Dz. Urz. UE L 300 z 14.11.2009 r., str. 1 z późn. zm.”>), zwanego dalej „rozporządzeniem nr
1069/2009”.

4. Zniszczenie w sposób przewidziany w rozporządzeniu nr 1069 2009, wszystkich części ciała dzików,
w tym sierści i skóry, u których w wyniku badania laboratoryjnego stwierdzono afrykański pomór świń.

* 2. Wykonanie rozporządzenia powierza się dzierżawcom lub zarządcom obwodów łowieckich
wymienionych w ~ I ust. I oraz Powiatowym Lekarzom Weterynarii w Białej Podlaskiej, Biłgoraju,
Urubieszowie, Lubartowie, Lublinie, Łęcznej, Łukowie, Parezewie, Radzyniu Podlaskim i Tomaszowie
Lubelskim.

* 3. Rozporządzenie wchodzi w życie z dniem podania do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo
przyjęty na obszarze objętym rozporządzeniem, w tym przez opublikowanie na stronach www organów
samorządu terytorialnego urzędów miast i gmin objętych rozporządzeniem.

* 4. Rozporządzenie podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Lubelskiego.

Wojewoda Lubelski

Krzysztof Komorski

„>Zmiany wymienionego rozporządzenia zostały ogłoszone w Dz. Urz. UE L 276 z 20.10.2010, str. 33, Dz. Urz. UE L
216z 14.08.2012, str.3, Dz. Urz. UE L 354z28.12.2013, str. 86, Dz. Urz. UE L 95 z07.04.2017, str.1, Dz. Urz. UE L
137 z 24.05.2017, str. 40, Dz. Urz. UE L 130z 28.05.2018, str. II, Dz. Urz. UE L 294 z 21.11.2018, str. 44 oraz Dz.
Urz. UE L 170 z 25.06.2019, str. 1.


